/A\,Gt\manargem Raid Internacional Grandola

12/10/2019 Gréndola}
CEP 40 Km (40,000 Kms

GENERAL CLASSIFICATION
GrU po dO A|margem Fdo: José Miguel Mexia De Alme

Total set medium speed Riders: Km/h Riders: 11 Qualified: 10 (90,91 %) Km\h Not Qualified: 1 (9,09 %)
Pres. Ground Jury : José Miguel Mexia De Almeida 4* (POR) “ FEI Tech. Delega.: Carla Pereira 2* (POR) m
FEI Pres.Vet.Comm : Antonio Coimbra 4* (POR) “ FEI Vet. Delega.: Lucia Navas 2* (ESP) :
. - . . Maximum Speed: 16,000
Chief Stward : José Miguel Mexia De Almeida 3* (POR) m Minimum Speed: 12,000
Rank. Num Rider Horse Time G.(Ph) Speed G. Recov. T.Time Speed Recov.(*) S.Art.813
1 5 Francisco Lopes Duar Ira Bint Shima 0:02:21 02:33:24 15,645 15,65
2 1 Ricardo Moura Tavare  Haley 0:09:06 02:36:00 15,385 15,39
3 8 Alexandre Grilo Palm Hercules 0:03:37 02:39:38 15,034 15,03
4 7 Virinia Suzanna Rena  Esparta 0:05:16 02:41:30 14,861 14,86
5 2 Nuno Cordovil Cabral Jade Fnms 0:03:28 02:44:39 14,576 14,58
6 4 Luisa Faro Galifa 0:04:26 02:44:36 14,581 14,58
7 3 Filipe Fialho IndiaNapolis D 0:03:02 02:44:37 14,579 14,58
8 10 Laetitia Gongalve Diamant des Ay 0:06:21 03:17:22 12,160 12,16
9 11 Jose Luis Balsinha Gazir 0:06:27 03:17:23 12,159 12,16
10 9 Diogo André Doutor C  Jakob Al Oasis 0:04:18 03:17:35 12,147 12,15
GA 6 Fabio Jodo Pimentel Gataman 0:05:20 01:28:59 13,486

Page: 1




'1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,113Km/h Data: 12/10/2019

Pusagbes: 64 . Raid Internacional Grandola A Aimargem
elocidade Minima: 12, m \
Fecho Controle: 14:00:00 CEP 40 Km /40,000 Km 10188395 -
Num. Concorrentes: 11 u
Classificados: 10 (90,91 %) Km\h 1 Rlcardo MOU ra Tavares EX
Nao Classificados: 1 (9,09 %) .
Peso Qg.: Livre Haley
FASE I FASE II'” Classificacao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup  V.Art, 813.1.1
Hora Partida 09:50:00  11:53:37 1 5 Francisco Lopes Duart  Ira Bint Shimal 02:33:24(2) 15,889 15,645 00:01.53 15,65
2 1 Ricardo Moura Tavares Haley 02:36:00(2) 16,338 15,385 00:05:10 15,39
Hora Chegada 11:04:31  13:06:00 3 8 Alexandre Grilo Palme  Hercules 02:39:38(2) 15,383 15,034 00:04:55 15,03
Hora Grelha Vet.  11:13:37 13:11:10 4 7 Virinia Suzanna Renau Esparta 02:41:30(2) 15,362 14,861 00:06:30 14,86
Tempo Gasto 01:23:37  01:12:23 5 2 Nuno Cordovil Cabral Jade Fnms 02:44:39(2) 14,890 14,576 00:05:48 14,58
.. A 6 4 LuisaFaro Galifa 02:44:36(2) 14,984 14,581 00:05:56 14,58
Tempo Gasto Ac.  1:23:37 - 2:36:00 7 3 Filipe Fialho IndiaNapolis De ~ 02:44:37(2) 14,853 14,579 00:05:57 14,58
Recuperagéo 00:09:06  00:05:40 8 10 Laetitia Gongalve DiamantdesAys  03:17:22(2) 12,564 12,160 00:06:45 12,16
Recuperagdo Ac  00:09:06 9 11 Jose Luis Balsinha Gazir 03:17:23(2) 12,570 12,159 00:06:46 12,16
Pulsagdes: 64 /64 60/ 64 10 9 Diogo André Doutor Ca  Jakob Al Oasis 03:17:35(2) 12,417 12,147 00:03:50 12,15
Repouso 00:40: 00 GA 6 Fabio Jodo Pimentel M Gataman 01:28:59(1) 13,486
V. Média Meta 16,104 16,578
V. Média Meta Acu. 16,104 16,338
V.Média Raide 14,351 15,385
Veloc. Art 813.1.1 15,39
Lugar General 3 2

(*) Numero de Fases acabou www.jaquima.es Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




i

Pulsagdes: 64
Velocidade Minima:

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,113Km/h

Raid Internacional Grandola
CEP 40 Km / 40,000 Km

12,000 Km/h

Fecho Controle: 14:00:00

Num. Concorrentes:

11

Classificados: 10 (90,91 %) 14,113 Km\h

Data: 12/10/2019

"\ Grupo
e Almargem
10187152

2 Nuno Cordovil Cabral E&

N&o Classificados: 1 (9,09 %)
Peso Qg.: Livre Jade Fnms
FASE I FASE II'” Classificacao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup  V.Art, 813.1.1
Hora Partida 09:45:00  11:51:30 1 5 Francisco Lopes Duart  Ira Bint Shimal 02:33:24(2) 15,889 15,645 00:01.53 15,65
2 1 Ricardo Moura Tavares  Haley 02:36:00(2) 16,338 15,385 00:05:10 15,39

Hora Chegada 11:08:02  13:09:39 3 8 Alexandre Grilo Palme  Hercules 02:39:38(2) 15,383 15,034 00:04:55 15,03
Hora Grelha Vet.  11:11:30 13:15:27 4 7 Virinia Suzanna Renau Esparta 02:41:30(2) 15,362 14,861 00:06:30 14,86
Tempo Gasto 01:26:30 01:18:09 5 2 Nuno Cordovil Cabral Jade Fnms 02:44:39(2) 14,890 14,576 00:05:48 14,58

oA AL 6 4 Luisa Faro Galifa 02:44:36(2) 14,984 14,581 00:05:56 14,58
Tempo GastoAc.  1:26:30 - 2:44:39 7 3 Filipe Fialho IndiaNapolis De ~ 02:44:37(2) 14,853 14,579 00:05:57 14,58
Recuperagéo 00:03:28  00:05:48 8 10 Laetitia Gongalve DiamantdesAys  03:17:22(2) 12,564 12,160 00:06:45 12,16
Recuperagdo Ac  00:03:28 9 11 Jose Luis Balsinha Gazir 03:17:23(2) 12,570 12,159 00:06:46 12,16
Pulsacdes: 10 9 Diogo André Doutor Ca  Jakob Al Oasis 03:17:35(2) 12,417 12,147 00:03:50 12,15
Repouso 00:40: 00 GA 6 Fabio Jodo Pimentel M Gataman 01:28:59(1) 13,486
V. Média Meta 14,452 15,355
V. Média Meta Acu. 14,452 14,890
V.Média Raide 13,873 14,576
Veloc. Art 813.1.1 14,58
Lugar General 5 5

(*) Numero de Fases acabou

www.jaquima.es

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)
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Pulsagdes: 64
Velocidade Minima:

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,113Km/h

Raid Internacional Grandola
CEP 40 Km / 40,000 Km

12,000 Km/h

Fecho Controle: 14:00:00

Num. Concorrentes:

11

Classificados: 10 (90,91 %) 14,113 Km\h

Nao Classificados: 1
Peso Qg.: Livre

(9,09 %)

Data: 12/10/2019

\ Grupo
’A\ Almargem

3 Filipe Fialho EX

IndiaNapolis De Iberica

Quilémetros
Hora Partida

Hora Chegada
Hora Grelha Vet.
Tempo Gasto
Tempo Gasto Ac.
Recuperacao
Recuperagao Ac
Pulsacoes:
Repouso

V. Média Meta

V. Média Meta Acu.
V.Média Raide
Veloc. Art 813.1.1

Lugar General

(*) Numero de Fases acabou

FASE I FASE II'"

20,000 20,000
09:45:00 11:51:00
11:07:58 13:09:37
11:11:00 13:15:34
01:26:00 01:18:37

1:26:00 2:44:37
00:03:02  00:05:57
00:03:02
00:40:00

14,464 15,264

14,464 14,853

13,953 14,579

14,58
4 7

www.jaquima.es

-
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—_

®
>

QOWOONOOOTRAWN-=-

Jinete
Francisco Lopes Duart
Ricardo Moura Tavares
Alexandre Grilo Palme
Virinia Suzanna Renau
Nuno Cordovil Cabral
Luisa Faro
Filipe Fialho
Laetitia Gongalve
Jose Luis Balsinha
Diogo André Doutor Ca
Fabio Joao Pimentel M

Classificagao Geral

Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup  V.Art, 813.1.1
Ira Bint Shimal 02:33:24(2) 15,889 15,645 00:01:53 15,65
Haley 02:36:00(2) 16,338 15,385 00:05:10 15,39
Hercules 02:39:38(2) 15,383 15,034 00:04:55 15,03
Esparta 02:41:30(2) 15,362 14,861 00:06:30 14,86
Jade Fnms 02:44:39(2) 14,890 14,576 00:05:48 14,58
Galifa 02:44:36(2) 14,984 14,581 00:05:56 14,58
IndiaNapolis De  02:44:37(2) 14,853 14,579 00:05:57 14,58
Diamant des Ays  03:17:22(2) 12,564 12,160 00:06:45 12,16
Gazir 03:17:23(2) 12,570 12,159 00:06:46 12,16
Jakob Al Oasis 03:17:35(2) 12,417 12,147 00:03:50 12,15
Gataman 01:28:59(1) 13,486

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




'1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,113Km/h

Pulsagdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h

Fecho Controle: 14:00:00

Num. Concorrentes: 11

Classificados: 10 (90,91 %) 14,113 Km\h
Nao Classificados: 1 (9,09 %)

Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grandola
CEP 40 Km / 40,000 Km

4 Luisa FaroE&a
Galifa

Data: 12/10/2019

\ Grupo
’A\ Almargem

FASE I FASE II'"

Quildmetros 20,000 20,000
Hora Partida 09:45:00 11:52:27
Hora Chegada 11:08:01 13:09:36
Hora Grelha Vet.  11:12:27 13:15:32
Tempo Gasto 01:27.27 01:17:09
Tempo Gasto Ac. 1.27:27 2:44:36
Recuperacao 00:04:26  00:05:56
Recuperagdo Ac  00:04:26

Pulsacoes: 60 /60 60 /64
Repouso 00:40:00

V. Média Meta 14,455 15,554
V. Média Meta Acu. 14,455 14,984
V.Média Raide 13,722 14,581
Veloc. Art 813.1.1 14,58
Lugar General 6 6

(*) Ndmero de Fases acabou www.jaquima.es

Classificagao Geral

Lug Dor Jinete Cavalo
1 5 Francisco Lopes Duart Ira Bint Shimal 02:33:24(2)
2 1 Ricardo Moura Tavares  Haley 02:36:00(2)
3 8 Alexandre Grilo Palme Hercules 02:39:38(2)
4 7 Virinia Suzanna Renau Esparta 02:41:30(2)
5 2 Nuno Cordovil Cabral Jade Fnms 02:44:39(2)
6 4 LuisaFaro Galifa 02:44:36(2)
7 3 Filipe Fialho IndiaNapolis De 02:44:37(2)
8 10 Laetitia Gongalve Diamant des Ays  03:17:22(2)
9 11 Jose Luis Balsinha Gazir 03:17:23(2)
10 9 Diogo André Doutor Ca  Jakob Al Oasis 03:17:35(2)
GA 6 Fabio Jodo Pimentel M Gataman 01:28:59(1)

Tempo (*) Vel.Meta.

15,889
16,338
15,383
15,362
14,890
14,984
14,853
12,564
12,570
12,417

V.Media Recup V.Art, 813.1.1
15,645 00:01:53 15,65
15,385 00:05:10 15,39
15,034 00:04:55 15,03
14,861 00:06:30 14,86
14,576 00:05:48 14,58
14,581 00:05:56 14,58
14,579 00:05:57 14,58
12,160 00:06:45 12,16
12,159 00:06:46 12,16
12,147 00:03:50 12,15
13,486

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)
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Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,113Km/h

Data: 12/10/2019

Pusagbes: 64 . Raid Internacional Grandola ' A\ Aimargem
elocidade iiinima: , m
Fecho Controle: 14:00:00 CEP 40 Km /40,000 Km 10069709

Num. Concorrentes: 11

Classificados: 10 (90,91 %) 14,113 Km\h 5 Francisco LOpES Duarte E2

Nao Classificados: 1 (9,09 %)

Peso Qg.: Livre Ira Bint Shimal

FASE I FASE II'” Classificacao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup  V.Art, 813.1.1
Hora Partida 09: 45: 00 11:44:08 1 5 Francisco Lopes Duart Ira Bint Shimal 02:33:24(2) 15,889 15,645 00:01:53 15,65
2 1 Ricardo Moura Tavares  Haley 02:36:00(2) 16,338 15,385 00:05:10 15,39
Hora Chegada 11:01:47  12:58:24 3 8 Alexandre Grilo Palme  Hercules 02:39:38(2) 15,383 15,034 00:04:55 15,03
Hora Grelha Vet.  11:04:08 13:00: 17 4 7 Virinia Suzanna Renau Esparta 02:41:30(2) 15,362 14,861 00:06:30 14,86
TempoGasto 01:19:08  01:14:16 5 4 Lusafao UM Gaita T 0p4a36() 14984 14581 00:0856 1458
.40 .2q. uisa Faro alifa \ \ :05: \

Tempo GastoAc.  1:19:08 - 2:33:24 7 3 Filipe Fialho IndiaNapolis De ~ 02:44:37(2) 14,853 14,579 00:05:57 14,58
Recuperagéo 00:02:21  00:0+:33 8 10 Laetitia Gongalve DiamantdesAys  03:17:22(2) 12,564 12,160 00:06:45 12,16
Recuperagdo Ac  00:02:21 9 11 Jose Luis Balsinha Gazir 03:17:23(2) 12,570 12,159 00:06:46 12,16
Pulsagdes: 56 /60 56 /60 10 9 Diogo André Doutor Ca  Jakob Al Oasis 03:17:35(2) 12,417 12,147 00:03:50 12,15
Repouso 00:40: 00 GA 6 Fabio Jodo Pimentel M Gataman 01:28:59(1) 13,486

V. Média Meta 15,628 16,158

V. Média Meta Acu. 15,628 15,889

V.Média Raide 15,164 15,645

Veloc. Art 813.1.1 15,65

Lugar General 1 1

(*) Numero de Fases acabou

www.jaquima.es

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




'1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,113Km/h

Data: 12/10/2019

Pusagbes: 64 . Raid Internacional Grandola ' A\ Aimargem
elocidade Minima: 12, m
Fecho Controle: 14:00:00 CEP 40 Km /40,000 Km
Num. Concorrentes: 11 = ~ = =
classificados: 100001 %)4113kmn 0 Fablo Joao Pimentel Monteiro EB
Nao Classificados: 1 (9,09 COI) -
Peso Qg.: Livre El. (GA) Gataman
FASE I FASE II'" Classificagao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup  V.Art, 813.1.1
Hora Partida 09:50:00 1 5 Francisco Lopes Duart Ira Bint Shimal 02:33:24(2) 15,889 15,645 00:01:53
2 1 Ricardo Moura Tavares  Haley 02:36:00(2) 16,338 15,385 00:05:10
Hora Chegada 11:13:39 3 8 Alexandre Grilo Palme  Hercules 02:39:38(2) 15,383 15,034 00:04:55
Hora Grelha Vet.  11:18:59 4 7 Virinia Suzanna Renau Esparta 02:41:30(2) 15,362 14,861 00:06:30
Tempo Gasto 01:28:59 5 2 Nuno Cordovil Cabral Jade Fnms 02:44:39(2) 14,890 14,576 00:05:48
.na. 6 4 LuisaFaro Galifa 02:44:36(2) 14,984 14,581 00:05:56
Tempo Gasto Ac. 1j28j59 7 3 Filipe Fialho IndiaNapolis De ~ 02:44:37(2) 14,853 14,579 00:05:57
Recuperagéo 00:05:20 8 10 Laetitia Gongalve Diamant desAys  03:17:22(2) 12,564 12,160 00:06:45
RecuperagdoAc  00:05:20 9 11 Jose Luis Balsinha Gazir 03:17:23(2) 12,570 12,159 00:06:46
Pulsacoes: 10 9 Diogo André Doutor Ca  Jakob Al Oasis 03:17:35(2) 12,417 12,147 00:03:50
Repouso 00: 40: 00 GA 6 Fabio Joao Pimentel M Gataman 01:28:59(1) 13,486
V. Média Meta 14,345
V. Média Meta Acu. 14,345
V.Média Raide 13,486

Lugar General

(*) Numero de Fases acabou WWW,jaquima_eS Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




'1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,113Km/h Data: 12/10/2019

Pusagbes: 64 . Raid Internacional Grandola A Aimargem
elocidade Minima: 12, m \
Fecho Controle: 14:00:00 CEP 40 Km /40,000 Km ®—
Num. Concorrentes: 11 m m =
Classificados: 10 (90,91 %) 14,113 Km\h 7 Virinia Suzanna Renaud Ea
N&o Classificados: 1 (9,09 %)
Peso Qg.: Livre Esparta
FASE I FASE II'” Classificacao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup  V.Art, 813.1.1
Hora Partida 09:50:00  11:59:00 1 5 Francisco Lopes Duart  Ira Bint Shimal 02:33:24(2) 15,889 15,645 00:01.53 15,65
2 1 Ricardo Moura Tavares  Haley 02:36:00(2) 16,338 15,385 00:05:10 15,39
Hora Chegada 11:13:44  13:11:30 3 8 Alexandre Grilo Palme  Hercules 02:39:38(2) 15,383 15,034 00:04:55 15,03
Hora Grelha Vet.  11:19:00 13:18:00 4 7 Virinia Suzanna Renau Esparta 02:41:30(2) 15,362 14,861 00:06:30 14,86
Tempo Gasto 01:29:00 01:12:30 5 2 Nuno Cordovil Cabral Jade Fnms 02:44:39(2) 14,890 14,576 00:05:48 14,58
. 50. A4, 6 4 LuisaFaro Galifa 02:44:36(2) 14,984 14,581 00:05:56 14,58
Tempo Gasto Ac.  1:29:00 - 2:41:30 7 3 Filipe Fialho IndiaNapolis De ~ 02:44:37(2) 14,853 14,579 00:05:57 14,58
Recuperagéo 00:05:16  00:06:30 8 10 Laetitia Gongalve DiamantdesAys  03:17:22(2) 12,564 12,160 00:06:45 12,16
Recuperagdo Ac  00:05:16 9 11 Jose Luis Balsinha Gazir 03:17:23(2) 12,570 12,159 00:06:46 12,16
Pulsaces: 10 9 DiogoAndré Doutor Ca  Jakob Al Oasis ~ 03:17:35(2) 12,417 12,147 00:03:50 12,15
Repouso 00:40: 00 GA 6 Fabio Jodo Pimentel M Gataman 01:28:59(1) 13,486
V. Média Meta 14,331 16,552
V. Média Meta Acu. 14,331 15,362
V.Média Raide 13,483 14,861
Veloc. Art 813.1.1 14,86
Lugar General 7 4

(*) Numero de Fases acabou www.jaquima.es Copyriht (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




i

Pulsagdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h

Fecho Controle: 14:00:00

Num. Concorrentes: 11

Classificados: 10 (90,91 %) 14,113 Km\h
Nao Classificados: 1 (9,09 %)

Peso Qg.: Livre

CEP 40 Km /40,000 Km

Hercules

8 Alexandre Grilo Palmela EX

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,113Km/h

Raid Internacional Grandola

Data: 12/10/2019

\ Grupo
’A\ Almargem

FASE 1 FASE II'"”
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo
Hora Partida 09:50:00 11:51:57 1 5 Francisco Lopes Duart Ira Bint Shimal
2 1 Ricardo Moura Tavares  Haley

Hora Chegada 11:08:20  13:09:38 3 8 Alexandre Grilo Palme Hercules
Hora Grelha Vet.  11:11:57 13:14:33 4 7 Virinia Suzanna Renau Esparta
Tempo Gasto 01:21:57  01:17:41 5 2 Nuno Cordovil Cabral Jade Fnms

.o1. .20 6 4 LuisaFaro Galifa
Tempo GastoAc.  1:21:57 2:39:38 7 3 Filipe Fialho IndiaNapolis De
Recuperagéo 00:03:37  00:04:56 8 10 Laetitia Gongalve Diamant des Ays
Recuperagdo Ac  00:03:37 9 11 Jose Luis Balsinha Gazir
Pulsagdes: 60/ 60 64 /64 10 9 Diogo André Doutor Ca  Jakob Al Oasis
Repouso 00:40: 00 GA 6 Fabio Jodo Pimentel M Gataman
V. Média Meta 15,319 15,447
V. Média Meta Acu. 15,319 15,383
V.Média Raide 14,643 15,034
Veloc. Art 813.1.1 15,03
Lugar General 2 3

(*) Ndmero de Fases acabou www.jaquima.es

Classificagao Geral
Tempo (*) Vel.Meta.

02:33:24(2)
02:36:00(2)
02:39:38(2)
02:41:30(2)
02:44:39(2)
02:44:36(2)
02:44:37(2)
03:17:22(2)
03:17:23(2)
03:17:35(2)
01:28:59(1)

15,889
16,338
15,383
15,362
14,890
14,984
14,853
12,564
12,570
12,417

V.Media
15,645
15,385
15,034
14,861
14,576
14,581
14,579
12,160
12,159
12,147
13,486

Recup
00:01:53
00:05:10
00:04:55
00:06: 30
00:05:48
00:05:56
00:05:57
00:06:45
00:06:46
00:03:50

V.Art, 813.1.1
15,65
15,39
15,03
14,86
14,58
14,58
14,58
12,16
12,16
12,15

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)
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Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,113Km/h

Data: 12/10/2019

Pusagbes: 64 . Raid Internacional Grandola ' A\ Aimargem
elocidade Minima: 12, m
Fecho Controle: 14:00:00 CEP 40 Km /40,000 Km
Num. Concorrentes: 11 = /4
Classificados: 10 (90,91 %) 14,113 Km\h 9 DlogO André Doutor Canudo Ex
Nao Classificados: 1 (9,09 %) = . . \ .
Peso Qg.: Livre Jakob Al Oasis
FASE I FASE II'” Classificacao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup  V.Art, 813.1.1
Hora Partida 09:45:00 12:21:55 1 5 Francisco Lopes Duart  Ira Bint Shimal 02:33:24(2) 15,889 15,645 00:01.53 15,65
2 1 Ricardo Moura Tavares  Haley 02:36:00(2) 16,338 15,385 00:05:10 15,39
Hora Chegada 11:37:37 13:42:35 3 8 Alexandre Grilo Palme  Hercules 02:39:38(2) 15,383 15,034 00:04:55 15,03
Hora Grelha Vet.  11:41:55 13:46:25 4 7 Virinia Suzanna Renau Esparta 02:41:30(2) 15,362 14,861 00:06:30 14,86
Tempo Gasto 01:56:55  01:20:40 5 2 Nuno Cordovil Cabral Jade Fnms 02:44:39(2) 14,890 14,576 00:05:48 14,58
. EA. 47 6 4 LuisaFaro Galifa 02:44:36(2) 14,984 14,581 00:05:56 14,58
Tempo GastoAc.  1:36:55 - 3:17:35 7 3 Filipe Fialho IndiaNapolis De ~ 02:44:37(2) 14.853 14,579 00:05:57 14,58
Recuperagéo 00:04:18  00:03:50 8 10 Laetitia Gongalve DiamantdesAys  03:17:22(2) 12,564 12,160 00:06:45 12,16
Recuperacdo Ac  00:04:18 9 11 Jose Luis Balsinha Gazir 03:17:23(2) 12,570 12,159 00:06:46 12,16
Pulsacdes: 10 9 Diogo André Doutor Ca Jakob Al Oasis 03:17:35(2) 12,417 12,147 00:03:50 12,15
Repouso 00:40: 00 GA 6 Fabio Jodo Pimentel M Gataman 01:28:59(1) 13,486
V. Média Meta 10,656 14,876
V. Média Meta Acu. 10,656 12,417
V.Média Raide 10,264 12,147
Veloc. Art 813.1.1 12,15
Lugar General 10 10

(*) Ndmero de Fases acabou www.jaquima.es

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)
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Pulsagdes: 64
Velocidade Minima:

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,113Km/h

Raid Internacional Grandola
CEP 40 Km / 40,000 Km

12,000 Km/h

Fecho Controle: 14:00:00

Num. Concorrentes:

11

Classificados: 10 (90,91 %) 14,113 Km\h

Data: 12/10/2019

\ Grupo
’A\ Almargem

10 Laetitia Goncgalve i |

N&o Classificados: 1 (9,09 %) .
Peso Qg.: Livre Diamant des Ayssades
FASE I FASE II'” Classificacao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup  V.Art, 813.1.1
Hora Partida 09:55:00  12:19:41 1 5 Francisco Lopes Duart  Ira Bint Shimal 02:33:24(2) 15,889 15,645 00:01.53 15,65
2 1 Ricardo Moura Tavares  Haley 02:36:00(2) 16,338 15,385 00:05:10 15,39

Hora Chegada 11:33:20  13:52:22 3 8 Alexandre Grilo Palme  Hercules 02:39:38(2) 15,383 15,034 00:04:55 15,03
Hora Grelha Vet.  11:39:41 13:59:07 4 7 Virinia Suzanna Renau Esparta 02:41:30(2) 15,362 14,861 00:06:30 14,86
Tempo Gasto 01:44:41 01:32:41 5 2 Nuno Cordovil Cabral Jade Fnms 02:44:39(2) 14,890 14,576 00:05:48 14,58

AL a7 6 4 Luisa Faro Galifa 02:44:36(2) 14,984 14,581 00:05:56 14,58
Tempo GastoAc. 1444t 3:17:22 7 3 Filipe Fialho IndiaNapolis De ~ 02:44:37(2) 14,853 14,579 00:05:57 14,58
Recuperacéo 00:06:21  00:06:45 8 10 Laetitia Gongalve Diamant des Ays 03:17:22(2) 12,564 12,160 00:06:45 12,16
RecuperagdoAc  00:06:21 9 11 Jose Luis Balsinha Gazir 03:17:23(2) 12,570 12,159 00:06:46 12,16
Pulsacdes: 56 /52 60 /60 10 9 Diogo André Doutor Ca  Jakob Al Oasis 03:17:35(2) 12,417 12,147 00:03:50 12,15
Repouso 00:40: 00 GA 6 Fabio Jodo Pimentel M Gataman 01:28:59(1) 13,486
V. Média Meta 12,203 12,947
V. Média Meta Acu. 12,203 12,564
V.Média Raide 11,463 12,16
Veloc. Art 813.1.1 12,16
Lugar General 8 8

(*) Numero de Fases acabou

www.jaquima.es

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




'1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,113Km/h Data: 12/10/2019

Pusagbes: 64 . Raid Internacional Grandola A Aimargem
eloclaade iinima: , m ¥
Fecho Controle: 14:00:00 CEP 40 Km /40,000 Km ®_—
Num. Concorrentes: 11 = =
Classificados: 10 (90,91 %) 14,113 Km\h 11 Jose Luis Balsinha E&
Nao Classificados: 1 (9,09 %) .
Peso Qg.: Livre Gazir
FASE I FASE II'” Classificacao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup  V.Art, 813.1.1
Hora Partida 09:55:00  12:19:45 1 5 Francisco Lopes Duart  Ira Bint Shimal 02:33:24(2) 15,889 15,645 00:01.53 15,65
2 1 Ricardo Moura Tavares  Haley 02:36:00(2) 16,338 15,385 00:05:10 15,39
Hora Chegada 11:33:18  13:52:23 3 8 Alexandre Grilo Palme  Hercules 02:39:38(2) 15,383 15,034 00:04:55 15,03
Hora Grelha Vet.  11:39:45 13:59:09 4 7 Virinia Suzanna Renau Esparta 02:41:30(2) 15,362 14,861 00:06:30 14,86
Tempo Gasto 01:44:45 01:32:38 5 2 Nuno Cordovil Cabral Jade Fnms 02:44:39(2) 14,890 14,576 00:05:48 14,58
o o 6 4 LuisaFaro Galifa 02:44:36(2) 14,984 14,581 00:05:56 14,58
Tempo GastoAc.  1:44:45 - 3:17:23 7 3 Filipe Fialho IndiaNapolis De ~ 02:44:37(2) 14,853 14,579 00:05:57 14,58
Recuperagéo 00:06:27  00:06:46 8 10 Laetitia Gongalve DiamantdesAys  03:17:22(2) 12,564 12,160 00:06:45 12,16
Recuperagdo Ac  00:06:27 9 11 Jose Luis Balsinha Gazir 03:17:23(2) 12,570 12,159 00:06:46 12,16
Pulsagdes: 10 9 Diogo André Doutor Ca  Jakob Al Oasis 03:17:35(2) 12,417 12,147 00:03:50 12,15
Repouso 00:40: 00 GA 6 Fabio Jodo Pimentel M Gataman 01:28:59(1) 13,486
V. Média Meta 12,208 12,954
V. Média Meta Acu. 12,208 12,570
V.Média Raide 11,456 12,159
Veloc. Art 813.1.1 12,16
Lugar General 9 9

(*) Numero de Fases acabou www.jaquima.es Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




